
Jamajka



Moutain Coffee, 
uprawiana w Górach Błękitnych,
jest jedną z najdroższych kaw na świecie.



Wprowadzono monety 1c, 5c, 10c, 20c, 25c i 
banknoty 50c, $1, $2 i $10. w 1970 r. wprowa-
dzono banknot $5, a miedź została zastąpiona 
brązem w monecie 1 centowej. W 1975 r. brąz 
został zastąpiony aluminium w monecie 1 cento-
wej. W 1976 r. banknot 50c został zastąpiony 
monetą. W tym samym roku wprowadzono bank-
not $20. W 1978 r. wprowadzono nowe banknoty 
$10 i $20, a stare serie zostały wycofane. W 1985 
r. rozmiar banknotów został znormalizowany i 
wprowadzono cechy rozpoznawcze dla osób nie-



KingSton

Miasto zostało założone przez Anglików w 1693 w pobliżu zniszczonej
 przez trzęsienie ziemi z 1692 dotychczasowej stolicy 
– Port Royal. Kingston stało się stolicą w 1872 
(poprzednio było nią Spanish Town). We wrześniu 2004 miasto
 nawiedził huragan Ivan, który spowodował duże zniszczenia



Kultura
Wpływ na ukształtowanie kultury Jamajki miało wiele społeczności, które
osiedlały się tu. Spotkać tu można  bowiem tradycje afrykańskie, arabskie,
europejskie (Spanish Town miasto założone przez Hiszpanów), chińskie,
wschodnioindyjskie czy wschodniośródziemnomorskie. Najbardziej jednak na
kulturę,  język i obyczaje wpłynęła okupacja brytyjska, trwająca 300 lat.
Jamajka kojarzona jest przede wszystkim z muzyką reggae. Łączy ona
tradycyjne jamajskie rytmy z muzyką afrykańską. Znana była w plemionach,
które wytyczały rytm na kongach, czyli instrumencie będącym podstawowym
 w muzyce reggae. Towarzyszyły im rytmy bębnów i riffy. Słowa piosenek
dotyczyły trudnej sytuacji życia czarnoskórnych. Ten rodzaj muzyki został 
rozpropagowany na całym świecie, a jest to zasługą Boba Marleya, w którego 
ślady poszli kolejni zafascynowani muzyką reggae, między innymi Peter Tosh,
 Johny Nash, Joe Higgs czy Jimmy Cliff.



Blue Mountain Peak
szczyt w pasmie Gór Błękitnych, na Jamajce.
Leży we wschodniej części wyspy i jest jej 
najwyższym szczytem. Okolice szczytu 
wyróżniają się chłodnym klimatem, w zimie 
zdarzają się nawet opady śniegu. Przy dobrej
pogodzie ze szczytu można zobaczyć Kubę. 
Występuje tu kilka endemicznych gatunków roślin.



Muzeum Boba Marleya
W ojczyźnie Boba Marleya obowiązkowym 
punktem programu jest odwiedzenie muzeum 
ojca reggae. Mieści się ono w jego dawnym 
domu, gdzie za wstęp zapłacimy ok 20 USD. 
Kolekcja obejmuje wycinki prasowe, zdjęcia i 
plakaty, stroje Marleya oraz nagrane przez 
niego złote i platynowe płyty.




